
quarta-feira, 31 de março de 20106
Diário OficialExecutivo  4

Poço/PA.
AVISO DE LICITAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86631
MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO

NÚMERO: 4/2010
Objeto: Aquisição de materiais de consumo para atender a 
Diretoria de Identificação da Polícia Civil do Estado do Pará - 
Etiquetas Auto-adesivas e Fichas Datiloscópias
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: Altemir Nunes Pacheco
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/04/2010
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06422120747040000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86208

CONTRATO: 17/2010
Objeto: SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO EM DIARIO OFICIAL.
Valor Total: 192.691,20
Data Assinatura: 11/03/2010
Vigência: 11/03/2010 a 10/03/2011
Inexigibilidade: 38/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
06122120643840000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ
Endereço: Tv Chaco, 2271
CEP. 66087-542 - Belém/PA 
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86309
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ

COMANDO GERAL DIRETORIA DE APOIO LOGÍSTICO
PORTARIA  NO. 012/2010 - DAL. 

                     O Diretor de Apoio Logístico da PMPA, usando das 
atribuições que lhe são conferidas em lei,
 R E S O L V E:
ART. 1º – NOMEAR o 2º TEN QOAPM RG 11879 ROBERTO DE JESUS  
DAMASCENO, fiscal do Contrato Administrativo nº 19/2010, de 
Fornecimento de munição letal e treina policial, que é contratada a 
COMPANHIA BRASILEIRA DE CARTUCHOS – CBC,
ART. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, 
ficando revogadas as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém, 23 de março de 2010.
RUBENLÚCIO SILVA DA SILVA – TEN CEL QOPM
 Diretor de Apoio Logístico

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86442

CONTRATO: 1/2010
Objeto: Prestação de serviços na área de saúde com fornecimento 
de materiais, serviços e disponibilização de instalação física.
Valor Total: 100.000,00
Data Assinatura: 22/03/2010
Vigência: 22/03/2010 a 21/09/2010
Dispensa: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302121144930000     339039              0101000000          Estadual
10302121144930000     339039              0150000000          Estadual
10302121144930000     339039              0350000000          Estadual
10302118526100000     339039              0103000000          Estadual
Contratado: Instituto Saúde da Mulher Ltda
Endereço: Vl Humaitá, 1608
CEP. 66085-210 - Belém/PA 
Ordenador: RUTH LEA COSTA GUIMARAES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86440

PORTARIA: 024-DF-COL.
Objetivo: A fim de efetuarem escolta de presos de justiça a 
diversos municípios
Fundamento Legal: Lei nº 5.119/84

Origem: SANTA ISABEL(AMERICANO)/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena, Itupiranga,Cachoeira do Arari/PA - Brasil
Portel, Breves, Irituia, Paragominas,/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
56163521/”ALCIDES MAURO RABELO PAIXÃO” (“CB PM”) / 1.0 
diárias (Alimentação) / de 01/07/2009 a 01/07/2009
53964411/”ANTÕNIO CLAUDIO B.DE SOUZA” (“CB PM”) / 4.0 
diárias (Alimentação) / de 29/06/2009 a 01/07/2009
51679731/”BELARMINO ROBERTO N. FERREIRA” (“CB PM”) / 4.0 
diárias (Alimentação) / de 30/06/2009 a 02/07/2009
56993711/”CLAUDIO ROBERTO M. DE AZEVEDO” (“CB PM”) / 
4.0 diárias (Alimentação) / de 30/06/2009 a 02/07/2009
33824601/”EMANUEL DE JESUS M. DA COSTA” (“CB PM “) / 6.0 
diárias (Alimentação) / de 29/06/2009 a 01/07/2009
33899281/”JOÃO BOSCO DA CUNHA NUNES” (“CB PM”) / 12.0 
diárias (Alimentação) / de 16/05/2009 a 22/05/2009
51993521/”JÚLIO CÉSAR AMARAL LAURENTINO” (“SD PM”) / 
12.0 diárias (Alimentação) / de 16/05/2009 a 22/05/2009
51993521/”JÚLIO CÉSAR AMARAL LAURENTINO” (“SD PM”) / 6.0 
diárias (Alimentação) / de 29/06/2009 a 01/07/2009
541925981/”MÁRCIO DEIVYD OLIVEIRA” (“SD PM”) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 24/06/2009 a 24/06/2009
541925981/”MÁRCIO DEIVYD OLIVEIRA” (“SD PM”) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 01/07/2009 a 01/07/2009
55931231/”MARIONEY FEIJÃO TAVARES” (“CB PM”) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 21/05/2009 a 21/05/2009
51959771/”PAULO ROGERIO DE SENA MOREIRA” (“CB PM”) / 
1.0 diárias (Alimentação) / de 24/06/2009 a 24/06/2009
33913611/”RAUL JOSÉ SAMPAIO LAMEIRA” (“CB PM”) / 4.0 
diárias (Alimentação) / de 29/06/2009 a 01/07/2009
51954461/”RUBENS CORRÊA” (“SD PM”) / 1.0 diárias 
(Alimentação) / de 21/05/2009 a 21/05/2009<br
Ordenador: LUIZ DÁRIO DA SILVA TEIXEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86522

PORTARIA: 098
Objetivo: Convênio entre SEGUP e Corpo de Bombeiros Militar 
do Amapá
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 2.539, de 20 de maio de 
1994 e a PORTARIA Nº 419 de 11 de julho de 2007 – SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Macapá/AP - Brasil<br
Servidor(es): 
5833566/WILLIAM ROGERIO SOUZA DA SILVA (TEN BM) / 3.0 
diárias (Completa) / de 23/03/2010 a 26/03/2010<br
Ordenador: Paulo Gerson Novaes de Almeida

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86482

MODALIDADE: PREGÃO ELETRôNICO
NÚMERO: 10/2010

Objeto: Aquisição de Equipamentos de Informática, através 
do Convênio SUSIPE/DEPEN/MJ, para serem utilizados nos 
estabelecimentos Prisionais do Estado do Pará - SUSIPE.
Entrega do Edital: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.
comprasnet.gov.br, e www.compraspara.pa.gov.br. Na eventual 
impossibilidade de obtenção por esses meios, o mesmo estará 
disponível na Sala da Comissão Permanente de Licitação, no 
horário de 09h00m às 14h00m, em dias úteis.
Responsável pelo certame: NILZA DE FÁTIMA ALMEIDA ALVES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/04/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122120643840000        449052                 0101000000          Estadual
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86594

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria n.º 293/10-Gab.SUSIPE
Data de Admissão: 13/03/2010
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
Gumercindo dos Santos Gusmão                      Agente Prisional                    13/09/2010  
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86591

Órgao: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Portaria n.º 293/10-Gab.SUSIPE
Data de Admissão: 17/03/2010
Admitidos:
Nome do Servidor                                    Cargo do Servidor           Término Vínculo     Observação
Geraldo Maximiano de Oliveira Filho               Agente Prisional         17/09/2010  
João Luiz de Souza Correa                         Agente Prisional             17/09/2010  
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86424

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 23/03/2010
Vigência: 12/04/2010 a 11/04/2011
Justificativa: Art. 57, §4º, da Lei nº 8666/93. Prorrogação 
contratual nos mesmos termos por igual período do Contrato 
original.
Contrato: 15/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421121347520000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: DISTRIBUIDORA JR COMÉRCIO E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Marambaia, 238
CEP. 66623-590 - Belém/PA
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR
Termo Aditivo a Contrato

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86428
TERMO ADITIVO: 4

Data de Assinatura: 23/03/2010
Vigência: 12/04/2010 a 11/04/2011
Justificativa: Art. 57, §4º, da Lei nº 8666/93. Prorrogação 
contratual nos mesmos termos por igual período do Contrato 
original.
Contrato: 17/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421121347520000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: PÓLO COMÉRCIO & REPRESENTÃÇÃO LTDA
Endereço: Tv Peixe-Boi, Bairro: Marambaia, 175
CEP. 66620-180 - Belém/PA
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86409

TERMO ADITIVO: 4
Data de Assinatura: 23/03/2010
Vigência: 12/04/2010 a 11/04/2011
Justificativa: Art. 57, §4º, da Lei nº 8666/93. Prorrogação 
contratual nos mesmos termos por igual período do Contrato 
original.
Contrato: 14/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03421121347520000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CGS COMÉRCIO TRANSPORTE E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Psg Eunice Weaver, Bairro: Sacramenta, 09
CEP. 66083-290 - Belém/PA
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 86306

DISPENSA: 16/2010
Data: 30/03/2010
Valor: 2.601,00
Objeto: Aquisição de máquina para confecção de chaves, cadeados 
e portas para o Centro de Recuperação de Americano I.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8666/93
Data de Ratificação: 30/03/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03122012545340000    449052              0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: M.M. COMPANY SERVICE LTDA
Endereço: Av João Paulo II, Bairro: Marco, 452
CEP. 66095-491 - Belém/PA
Telefone: 9132049908 
Ordenador: JUSTINIANO ALVES JUNIOR


